
A23TAVM01000005Référence de l'arrêté :

Secrétariat général 
Direction de l'encadrement 
Sous-direction des carrières des personnels 
d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement à l'échelon spécial de la hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale et de la jeunesse

Vu le code général de la fonction publique, notamment le titre II du livre V de la partie législative ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction Hors classe, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement à l'échelon spécial établi au titre de 
l’année 2024. 
Le document annexé comporte 16 pages et  arrête la situation de 253 personnes.

15 décembre 2023Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 1 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 M. CRAPIS FREDERIC principal de collège  COLLEGE BELLECOMBE -  
LYON LYON

2 M. BREHIER FRANCK personnel de direction
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

3 Mme PIAT ANNICK principal de collège
 COLLEGE SERGE BARRANX 

-  MONTFORT EN 
CHALOSSE

BORDEAUX

4 M. CARPINETA LINO proviseur de lycée  LYC GT JEAN MONNET -  
STRASBOURG CEDEX 1 STRASBOURG

5 M. AUGIER HERVE principal de collège  COLLEGE DE UA POU -  
HOHOI POLYNESIE FRANCAISE

6 M. LADAURADE DANIEL proviseur de lycée  LYC POLYV HENRI 
VINCENOT -  LOUHANS DIJON

7 Mme MUSIALA née 
THOMAS HELENE principal de collège

 COLLEGE EDMOND 
ROSTAND -  BRUAY LA 

BUISSIERE
LILLE

8 Mme CUSSET-GAYDU née 
CUSSET JACQUELINE  FORM. JS. DES ANTILLES 

GUYANE -  LES ABYMES GUADELOUPE

9 Mme LENZI née MORIS MARIE-FRANCOISE proviseur de lycée
 LYC POLYV PHILIBERT 

DELORME -  L ISLE D 
ABEAU CEDEX

GRENOBLE

10 Mme FORTIER née 
CAUCHARD LUCILE proviseur de lycée  LYC GENE CHARLES DE 

GAULLE -  CAEN CEDEX 4 NORMANDIE

11 M. MONDOLONI JEAN MARTIN proviseur de lycée  LYC GT PAUL VINCENSINI - 
BASTIA CORSE

12 M. VALLON JEAN-LOU principal de collège  COLLEGE LES AIGRETTES - 
ST PAUL LA REUNION

13 Mme GROUGI SOPHIE principal de collège  COLLEGE TERREVILLE -  
SCHOELCHER MARTINIQUE

14 Mme DOLLAT née FRANTZ CATHERINE principal de collège  COLLEGE KOCHERSBERG - 
TRUCHTERSHEIM STRASBOURG

15 Mme VALENTI née 
SAUTEREAU BRIGITTE principal de collège  COLLEGE LES CLAUZADES 

-  LAVAUR TOULOUSE

16 M. DJIMADOUM DANIEL     HORS ACADEMIE

17 Mme BONNET SABINE proviseur de lycée
 LYC GENE PIERRE BAYEN - 

CHALONS EN 
CHAMPAGNE CEDEX

REIMS

18 M. HENNEBERT DOMINIQUE     HORS ACADEMIE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 2 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

19 M. MESSAGER JACQUES proviseur de lycée  LYC POLYV PIERRE-EMILE 
MARTIN -  BOURGES ORLEANS-TOURS

20 M. CATOIRE OLIVIER  LYC GT CASSINI -  
CLERMONT CEDEX AMIENS

21 Mme ROLLET DOMINIQUE principal de collège
 COLLEGE JEAN-JACQUES 

ROUSSEAU -  
VOUJEAUCOURT

BESANCON

22 M. TOUMOULIN MICHEL proviseur de lycée  LYC GT DE WALLIS ET 
FUTUNA -  UVEA WALLIS ET FUTUNA

23 Mme BERGER INGRID proviseur de lycée  LYC TECHNO MARIE CURIE 
-  MARSEILLE CEDEX 05 AIX-MARSEILLE

24 M. JACQUENET XAVIER     HORS ACADEMIE

25 Mme MICHEL née 
MEIMOUN EMMA principal de collège

 COLLEGE JACQUES 
OFFENBACH -  ST MANDE 

CEDEX
CRETEIL

26 Mme FANJUL-BERTHELOT 
née FANJUL SYLVANE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF JEAN 
GUEHENNO -  VANNES LE 

PRAT CEDEX
RENNES

27 M. ISRAEL CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC POLYV GUSTAVE 
EIFFEL -  OUANGANI MAYOTTE

28 M. KOPFERSCHMITT OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ENTRE 
MEURTHE ET SANON -  

DOMBASLE SUR MEURTHE
NANCY-METZ

29 Mme SOULAGNES née CAROLE     HORS ACADEMIE

30 Mme BETRAOUI ZAHIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF TURQUETIL -  
PARIS PARIS

31 Mme NIBAUDEAU née 
CARTON DELPHINE proviseur de lycée  LYC GT GUEZ DE BALZAC - 

ANGOULEME CEDEX POITIERS

32 Mme PERGOLA JULIETTE principal de collège  COLLEGE FEUCHERES -  
NIMES CEDEX 4 MONTPELLIER

33 M. BEAUFILS DAMIEN proviseur de lycée
 LYC GT VICTOR HUGO -  
CHATEAU GONTIER SUR 

MAYENNE
NANTES

34 M. BIDET PHILIPPE     HORS ACADEMIE

35 Mme HEAMS NERAC née 
HEAMS ISABELLE principal de collège

 COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  MANDELIEU LA 

NAPOULE
NICE

36 M. LAURENCIER FABRICE proviseur de lycée  LYC POLYV MARYSE 
BASTIE -  LIMOGES LIMOGES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 3 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

37 Mme IRBAH MICHEL née 
MICHEL ODILE

 RECTORAT ACADEMIE DE 
VERSAILLES -  VERSAILLES 

CEDEX
VERSAILLES

38 Mme HUGOT EMMANUELE principal de collège  COLLEGE LA CHARME -  
CLERMONT FERRAND CLERMONT-FERRAND

39 M. LASSAUX BRUNO     HORS ACADEMIE

40 Mme MARTIAS née 
DORVILLE SUZIE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF DE 
DZOUMOGNE -  
BANDRABOUA

MAYOTTE

41 M. BERGER CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF COMMERCIAL 
ET HOTELIER -  NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE

42 Mme CONIO-MINSSIEUX FLORENCE principal de collège  COLLEGE JEAN PERRIN -  
LYON LYON

43 M. PRUDHOMME ANDRE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
STREINGER -  DOUAI LILLE

44 M. DHOLLANDE KARL GERALD RAY proviseur de lycée  LYC GT MARC CHAGALL -  
REIMS CEDEX REIMS

45 M. CECCHETTI MARCEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AIZPURDI -  
HENDAYE BORDEAUX

46 Mme ORSI ISABELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF METIERS DU 
BATIMENT ET T.P -  

MONTIGNY LES METZ
NANCY-METZ

47 Mme MORAND VALERIE principal de collège  COLLEGE FONTREYNE 
(DE) -  GAP AIX-MARSEILLE

48 M. COSTADE ADOLPHE principal de collège
 COLLEGE CONCORDE - 
MAURICE DUMESNIL -  

MATOURY
GUYANE

49 Mme PERRIN MARIE NOELLE JE proviseur de lycée  LYC POLYV PAUL 
MOREAU -  BRAS PANON LA REUNION

50 M. VERSAVEL GUY principal de collège  COLLEGE HENRI NANS -  
AUPS NICE

51 M. ERTUS MARC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DUMAS JEAN-
JOSEPH -  FORT DE 

FRANCE
MARTINIQUE

52 Mme GALHARDO née 
VIGNERON CECILE principal de collège  COLLEGE JULES ROMAINS 

-  ST AVERTIN ORLEANS-TOURS

53 M. GASNIER GUILLAUME inspecteur information 
orientation

 DSDEN DE L'EURE -  
EVREUX CEDEX NORMANDIE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 4 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

54 M. JULE SEBASTIEN proviseur de lycée
 LYC POLYV JOSEPH 

GALLIENI -  TOULOUSE 
CEDEX 1

TOULOUSE

55 Mme GENEIX née PIQUET FLORENCE proviseur de lycée
 LYC POLYV ROSA 

LUXEMBURG -  CANET EN 
ROUSSILLON CEDEX

MONTPELLIER

56 M. DALLENNES JEROME proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIA 
DERAISMES -  PARIS PARIS

57 M. APFFEL CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE BISSY -  
CHAMBERY GRENOBLE

58 M. LAPIN PHILIPPE proviseur de lycée  LYC GT GERVILLE REACHE 
-  BASSE TERRE GUADELOUPE

59 M. FILET PIERRE proviseur de lycée  LYC POLYV LUMIERE -  
LUXEUIL LES BAINS CEDEX BESANCON

60 Mme OTTONE GUILLET 
née OTTONE ISABELLE principal de collège  COLLEGE MONGE -  

BEAUNE CEDEX DIJON

61 Mme VIET CHRISTELLE principal de collège
 COLLEGE GEORGES 
TEXIER -  ST JEAN D 

ANGELY CEDEX
POITIERS

62 M. LEFEVRE PASCAL proviseur de lycée
 LYC POLYV GUSTAVE 

MONOD -  ENGHIEN LES 
BAINS

VERSAILLES

63 M. RAOUL ROMAIN proviseur de lycée
 LYC POLYV YVON 

BOURGES -  DINARD 
CEDEX

RENNES

64 M. ROCHARD JEROME proviseur de lycée  LYC POLYV LA HOTOIE -  
AMIENS CEDEX 1 AMIENS

65 Mme CONNAY FRANCOISE principal de collège  COLLEGE MARTIN 
NADAUD -  GUERET LIMOGES

66 Mme BLINO COURRET née 
COURRET LAURENCE principal de collège

 COLLEGE AUGUSTE ET 
JEAN RENOIR -  LA ROCHE 

SUR YON CEDEX
NANTES

67 M. ROMANOW DIT ROMAN PATRICK proviseur de lycée  LYC GT SAMUEL BECKETT 
-  LA FERTE SOUS JOUARRE CRETEIL

68 M. LE MOING PASCAL

 RECTORAT ACADEMIE DE 
CLERMONT FERRAND -  
CLERMONT FERRAND 

CEDEX 1

CLERMONT-FERRAND

69 Mme AGUERO DENISE principal de collège  COLLEGE JEAN COCTEAU - 
BEAULIEU SUR MER NICE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 5 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

70 Mme DELPEYRAT née 
ZOUHAIR NAJAT proviseur de lycée  LYC GT BERNARD PALISSY 

-  AGEN CEDEX BORDEAUX

71 M. GARRIGUES OLIVIER principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
SETE MONTPELLIER

72 M. SUREL GWENAEL proviseur de lycée
 LYC POLYV NELSON 
MANDELA -  NANTES 

CEDEX 2
NANTES

73 Mme HOULLEMARE LAURENCE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULES LE CESNE 
-  LE HAVRE NORMANDIE

74 Mme DELPIERRE ODILE proviseur de lycée  LYC GT LE VERGER -  STE 
MARIE LA REUNION

75 Mme RICHARD née 
COUGNAUD KARILE proviseur de lycée  LYC GT TURGOT -  PARIS PARIS

76 Mme AMARA née 
FERNANDEZ ELISABETH principal de collège  COLLEGE EMILE MALE -  

COMMENTRY CLERMONT-FERRAND

77 Mme JULLIAN née 
DIKBEYKIAN CATHERINE proviseur de lycée

 LYC POLYV JEAN HENRI 
FABRE -  CARPENTRAS 

CEDEX
AIX-MARSEILLE

78 Mme RABIOT née FITA KARINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HELENE 
BOUCHER -  TOULOUSE TOULOUSE

79 Mme GUAY DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV ANNA DE 
NOAILLES -  EVIAN LES 

BAINS
GRENOBLE

80 M. CHAROUSSET JEAN-PIERRE principal de collège
 COLLEGE CHRISTIAN 

PONCELET -  REMIREMONT 
CEDEX

NANCY-METZ

81 M. NERRAND CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC POLYV EDOUARD 
BRANLY -  DREUX ORLEANS-TOURS

82 Mme GEORGE née 
LECLERCQ LAURENCE principal de collège  COLLEGE DU CARAQUET - 

DESVRES LILLE

83 M. ANGELVIN BONNETTY PIERRE principal de collège  COLLEGE DE L'HUPPE -  
MONTREVEL EN BRESSE LYON

84 M. CARLIER VINCENT proviseur de lycée
 LYC GT MAURICE 

GENEVOIX -  BRESSUIRE 
CEDEX

POITIERS

85 Mme LISNIC née AGNES     HORS ACADEMIE

86 Mme CHAPIER née 
LEGROS NATHALIE principal de collège

 COLLEGE PERROT D 
ABLANCOURT -  CHALONS 

EN CHAMPAGNE
REIMS



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 6 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

87 M. CARDOSO CEDRIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULIE DAUBIE -  
LAON CEDEX AMIENS

88 Mme MARCHAND ISABELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUSTAVE 
EIFFEL -  CERNAY CEDEX STRASBOURG

89 Mme DANDRIMONT LYDIE proviseur de lycée  LYC GT ALAIN -  LE 
VESINET VERSAILLES

90 Mme GAUTRON-CARLOT 
née CARLOT MARIE ISAB proviseur de lycée  LYC POLYV LEON BLUM -  

LE CREUSOT DIJON

91 Mme DURST TAILFER née 
DURST CORINNE proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  

BELFORT CEDEX BESANCON

92 Mme ROUSSEL née BROCQ GENEVIEVE principal de collège
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  GUINGAMP 
CEDEX

RENNES

93 M. VIALLE JEAN-FRANCOIS  LYC PROF MARCEL 
BARBANCEYS -  NEUVIC LIMOGES

94 Mme CHEVAUCHERIE née 
DUBOC CATHERINE principal de collège  COLLEGE PAUL VALERY -  

THIAIS CRETEIL

95 M. BICHEL JEAN-YVES principal de collège  COLLEGE TROIS 
FONTAINES -  REIMS REIMS

96 M. GODEFFROY JEAN-MARC proviseur de lycée  LYC GT HENRI DARRAS -  
LIEVIN LILLE

97 Mme WASELINCK née 
LENOBLE CHRISTELLE proviseur de lycée

 LYC GT JACQUES 
MARQUETTE -  PONT A 

MOUSSON CEDEX
NANCY-METZ

98 M. ROUDAIRE BERTRAND principal de collège  COLLEGE AUGUSTE 
LACAUSSADE -  SALAZIE LA REUNION

99 M. ENGEL JEAN proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

BAPTISTE SCHWILGUE -  
SELESTAT CEDEX

STRASBOURG

100 M. DIRY PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV JULIEN 
WITTMER -  CHAROLLES DIJON

101 M. MACHART GUILLAUME principal de collège
 COLLEGE LEONARD DE 

VINCI -  GUIGNEVILLE SUR 
ESSONNE

VERSAILLES

102 Mme VINCENT HOMBELINE principal de collège  COLLEGE RENE BARJAVEL 
-  NYONS GRENOBLE

103 M. FOURNET ERIC principal de collège  COLLEGE MICHEL DE 
MONTAIGNE -  PERIGUEUX BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 7 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

104 M. M HAOUECH MONCEF proviseur de lycée
 LYC POLYV LUMINA 

SOPHIE -  ST LAURENT DU 
MARONI CEDEX

GUYANE

105 M. GIANNONI SERGE principal de collège  COLLEGE HENRI WALLON 
-  LA SEYNE SUR MER NICE

106 Mme ROMERO MARIE     HORS ACADEMIE

107 M. TREVISAN PIERRE proviseur de lycée  LYC GT MIREILLE GRENET - 
COMPIEGNE CEDEX AMIENS

108 Mme CANE née 
FOURCADE MARIE LAURENCE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF CHARLES DE 

GAULLE -  SETE MONTPELLIER

109 M. BENGUIGUI GEORGES proviseur de lycée  LYC GT ARAGO -  PARIS PARIS

110 M. JACOPIN JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT DE CORNOUAILLE 
-  QUIMPER CEDEX RENNES

111 Mme CAPRISTO ROSINE proviseur de lycée
 LYC POLYV PAUL EMILE 

VICTOR -  CHAMPAGNOLE 
CEDEX

BESANCON

112 M. BERTHELOT PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN-PIERRE 
TIMBAUD -  AUBERVILLIERS CRETEIL

113 Mme MINDAY née 
HARLEAUX VERONIQUE principal de collège  COLLEGE GEORGES 

CLEMENCEAU -  LYON LYON

114 M. MANAC'H YVON proviseur de lycée  LYC GENE CLEMENCE 
ROYER -  FONSORBES TOULOUSE

115 Mme LEMIALE EMMANUELLE chargé de mission
 RECTORAT ACADEMIE 

D'ORLEANS-TOURS -  
ORLEANS CEDEX 1

ORLEANS-TOURS

116 M. DUPERRAY DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS MARTIN 
BRET -  MANOSQUE CEDEX AIX-MARSEILLE

117 M. ALCOUFFE MARC principal de collège  COLLEGE ANNE FRANK -  
BRIVES CHARENSAC CLERMONT-FERRAND

118 Mme LEFRANC PASCALE proviseur de lycée
 LYC GT VICTOR GRIGNARD 

-  CHERBOURG EN 
COTENTIN

NORMANDIE

119 Mme SOUFFACHE née 
GARIN AXELLE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF SIMONE VEIL -  

ANGERS CEDEX 01 NANTES

120 Mme MARQUER RACHEL principal de collège  COLLEGE GEORGE SAND - 
CHATELLERAULT POITIERS

121 Mme MARGARIDO FERNANDE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
ST VIT BESANCON



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 8 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

122 M. BAUDRU ERIC principal de collège
 COLLEGE ROCHER DU 

DRAGON -  AIX EN 
PROVENCE

AIX-MARSEILLE

123 M. VIELLEUSE GILBERT proviseur de lycée
 LYC POLYV BOISJOLY 
POTIER -  LE TAMPON 

CEDEX
LA REUNION

124 M. BORDES THIERRY principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
VILLERS BOCAGE NORMANDIE

125 Mme NIMTZ née 
BLANCHER ISABELLE proviseur de lycée  LYC PROF JEAN GEILER -  

STRASBOURG STRASBOURG

126 M. SOREIL ALAIN proviseur de lycée  LYC TECHNO DUPERRE 
ESAA -  PARIS PARIS

127 M. SZPAK JEAN PIERRE proviseur de lycée  LYC GT CHARLES PEGUY -  
ORLEANS CEDEX 2 ORLEANS-TOURS

128 M. CHEVALIER JEAN principal de collège
 COLLEGE NICOLAS 

VAUQUELIN -  TOULOUSE 
CEDEX 1

TOULOUSE

129 Mme DI PILLA née DE 
BOHAN SEGOLENE principal de collège  COLLEGE REYNIER -  SIX 

FOURS LES PLAGES CEDEX NICE

130 Mme HENRY ELISABETH proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DENIS DIDEROT 
-  ROMILLY SUR SEINE REIMS

131 M. TEULADE PATRICK principal de collège  COLLEGE NIKI DE SAINT 
PHALLE -  NANCY NANCY-METZ

132 Mme ROUSSEL née 
MALINE CATHERINE principal de collège  COLLEGE EUGENE 

LEFEBVRE -  CORBIE AMIENS

133 Mme KISSANY née 
HOLLENBERG MONIQUE proviseur de lycée  LYC POLYV BEAUPRE -  

HAUBOURDIN CEDEX LILLE

134 M. DUPONT EMMANUEL principal de collège  COLLEGE GISELE HALIMI - 
LYON LYON

135 M. KOSA MICHEL proviseur de lycée  LYC POLYV VAUCANSON - 
GRENOBLE CEDEX 2 GRENOBLE

136 M. LABAUNE JEAN-YVES principal de collège  COLLEGE GASTON 
BACHELARD -  DIJON DIJON

137 Mme LASTERNAS HELENE proviseur de lycée
 LYC POLYV THEOPHILE 
ROUSSEL -  ST CHELY D 

APCHER
MONTPELLIER

138 M. JUTEAU ERIK proviseur de lycée  LYC GT PAYS DE RETZ -  
PORNIC CEDEX NANTES

139 Mme SOURDOT née 
CHAVIGNON ISABELLE principal de collège  COLLEGE ANNE DE 

BEAUJEU -  MOULINS CLERMONT-FERRAND



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 9 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

140 Mme LEBAS née 
GAUDEAUX HELENE proviseur de lycée  LYC POLYV FRANCOIS 

RABELAIS -  DUGNY CRETEIL

141 M. VALLAT CHRISTIAN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE-ANDRE 
CHABANNE -  

CHASSENEUIL SUR 
BONNIEURE

POITIERS

142 Mme HENNECART née 
DUPONT ANNE principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  

NANTERRE VERSAILLES

143 Mme CONRAUX née 
TCHOU VALENTINE personnel de direction

 DSDEN DSDEN DE LA 
GIRONDE -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX

144 Mme ABSIRE PASCALE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS RENE 

DE CHATEAUBRIAND -  
PLANCOET

RENNES

145 Mme GLOMOT née DE 
LARD DE RIGOULIERES BENEDICTE principal de collège  COLLEGE CLEMENT 

JANEQUIN -  AVRILLE NANTES

146 M. DANDIN MARCEL proviseur de lycée
 LYC GT BERTRAND 

D'ARGENTRE -  VITRE 
CEDEX

RENNES

147 Mme MAUDUIT née 
BAILLET VALERIE proviseur de lycée

 LYC GT MME DE STAEL -  
ST JULIEN EN GENEVOIS 

CEDEX
GRENOBLE

148 M. MEDANI DJAMEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF THEOPHILE 
GAUTIER -  PARIS PARIS

149 M. BRUGGER FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV CHARLES DE 
GAULLE -  PULVERSHEIM STRASBOURG

150 M. THEVENET YANNICK
 RECTORAT ACADEMIE DE 

POITIERS -  POITIERS 
CEDEX

POITIERS

151 Mme SERRANO VALERIE principal de collège  COLLEGE PIERRE 
AGUITON -  BRECEY NORMANDIE

152 M. LARROQUE ERIC proviseur de lycée
 LYC GT JEAN-JACQUES 

ROUSSEAU -  
MONTMORENCY

VERSAILLES

153 M. GRANERI SERGE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MONNET - 
FOULAYRONNES BORDEAUX

154 M. HAOUACI ABDELMAJID proviseur de lycée  LYC POLYV GUSTAVE 
EIFFEL -  TALANGE NANCY-METZ

155 M. LAIB AZIZE proviseur de lycée  LYC GT DOCTEUR 
LACROIX -  NARBONNE MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 10 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

156 M. BRIARD FLORENT proviseur de lycée
 LYC POLYV PHILIPPE DE 

GIRARD -  AVIGNON 
CEDEX 2

AIX-MARSEILLE

157 M. CORDIER CHOAIN HERVE principal de collège  COLLEGE EMILE LITTRE -  
DOUCHY LES MINES LILLE

158 M. LE NORMAND CYRIL
 DSDEN DU TARN-ET-

GARONNE -  MONTAUBAN 
CEDEX

TOULOUSE

159 Mme LEYENDECKER LAURENCE
inspecteur d'academie - 
inspecteur pédagogique 

régional

 RECTORAT ACADEMIE DE 
NICE -  NICE CEDEX 2 NICE

160 M. TEDDE OLIVIER proviseur de lycée
 LYC POLYV 

INTERNATIONAL -  FERNEY 
VOLTAIRE

LYON

161 M. COMMEAU RICHARD proviseur de lycée
 LYC GT AMBROISE 

BRUGIERE -  CLERMONT 
FERRAND CEDEX 2

CLERMONT-FERRAND

162 Mme CHARLES née 
LANGLET MURIEL principal de collège  COLLEGE HENRI MATISSE - 

BOHAIN EN VERMANDOIS AMIENS

163 Mme KIEFFER née 
MASSOUBRE KARINE proviseur de lycée  LYC GT CAMILLE CLAUDEL 

-  BLOIS CEDEX ORLEANS-TOURS

164 M. FORTIN PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC POLYV ANTONIN 
CAREME -  SAVIGNY LE 

TEMPLE
CRETEIL

165 Mme JOLY BERNADETTE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  LUMBRES LILLE

166 M. SANTINI CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT MONTE-CRISTO -  
ALLAUCH AIX-MARSEILLE

167 M. GRIGGIO DANIEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROMPSAY -  LA 
ROCHELLE CEDEX 9 POITIERS

168 Mme MOREAU CORINNE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  MIMIZAN 

CEDEX
BORDEAUX

169 M. HUMBERT PATRICK principal de collège
 COLLEGE FREDERIC 

JOLIOT CURIE -  
CARQUEIRANNE

NICE

170 M. THIEFFAINE LAURENT proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

FRANCOIS CHAMPOLLION 
-  LATTES CEDEX

MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 11 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

171 M. BIGEARD OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHATEAUNEUF 
-  ARGENTON SUR CREUSE ORLEANS-TOURS

172 Mme VILLEMAGNE MARTINE principal de collège
 COLLEGE CHARLES 

EXBRAYAT -  LA GRAND 
CROIX

LYON

173 Mme JACQUOT ISABELLE proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN 

HANZELET -  PONT A 
MOUSSON CEDEX

NANCY-METZ

174 M. LESAGE LUDOVIC proviseur de lycée
 LYC GT LES TROIS 

SOURCES -  BOURG LES 
VALENCE

GRENOBLE

175 Mme BEZAT née BOULARD SYLVIE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN LURCAT - 
PARIS PARIS

176 Mme OUDIN NATHALIE principal de collège  COLLEGE MARTHE 
LEFEVRE -  ST QUENTIN AMIENS

177 Mme GUILLAUME MARIE-HELENE principal de collège  COLLEGE DE LA DHUIS -  
NANTEUIL LES MEAUX CRETEIL

178 M. TEMPLERAUD JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV LES 

BOURDONNIERES -  
NANTES

NANTES

179 Mme SEYRAL VERONIQUE proviseur adjoint de lycée
 LYC GENE JEAN-BAPTISTE 

KLEBER -  STRASBOURG 
CEDEX

STRASBOURG

180 M. MICHAUD REGIS proviseur de lycée
 LYC GT GUY DE 

MAUPASSANT -  FECAMP 
CEDEX

NORMANDIE

181 M. LE BOULC'H JEAN-LUC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LA 
CHAMPAGNE -  VITRE 

CEDEX
RENNES

182 Mme DUFOUR KATY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ROLAND 
GARROS -  TOULOUSE TOULOUSE

183 Mme KERROS née COLLIN VERONIQUE principal de collège  COLLEGE HENRI MATISSE - 
GARGES LES GONESSE VERSAILLES

184 M. HOFFSTETTER JEAN-LOUIS proviseur de lycée
 LYC GT RAYMOND 

POINCARE -  BAR LE DUC 
CEDEX

NANCY-METZ

185 M. CUVELIER BERTRAND proviseur de lycée  LYC GT FREDERIC JOLIOT-
CURIE -  AUBAGNE AIX-MARSEILLE

186 M. STENGEL GUILLAUME proviseur de lycée  LYC GT MAURICE 
GENEVOIX -  MONTROUGE VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 12 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

187 M. LEGAGNEUX JEROME proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BERNARD 
PALISSY -  MAROMME 

CEDEX
NORMANDIE

188 M. LAGARDE PASCAL proviseur de lycée  LYC GT JOLIOT-CURIE -  
RENNES CEDEX 7 RENNES

189 M. BECQUET GILLES proviseur de lycée
 LYC POLYV ANDRE 

MALRAUX -  MONTEREAU 
FAULT YONNE

CRETEIL

190 M. JOST FLORENT principal de collège
 COLLEGE PIERRE ET MARIE 

CURIE -  LA TALAUDIERE 
CEDEX

LYON

191 M. CANON DENIS principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  
LILLE LILLE

192 Mme BOUTET GILOT née 
BOUTET HELENE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF VICTOR 
LALOUX -  TOURS ORLEANS-TOURS

193 M. JOYET FRANCOIS proviseur de lycée  LYC POLYV SAINT CRICQ - 
PAU CEDEX BORDEAUX

194 M. TOUZANNE PASCAL proviseur de lycée  LYC GT MARIE CURIE -  
TARBES CEDEX 9 TOULOUSE

195 Mme AUDRAN FABIENNE proviseur de lycée  LYC GT BRISTOL -  
CANNES CEDEX NICE

196 Mme MARON née GRATIER ANNE-CECILE proviseur de lycée  LYC GENE STENDHAL -  
GRENOBLE CEDEX 1 GRENOBLE

197 Mme HAMROUNI née 
HADI DJAMILA principal de collège  COLLEGE DU MOURION -  

VILLENEUVE LES AVIGNON MONTPELLIER

198 M. CHOLLET ROMUALD proviseur de lycée
 LYC POLYV FRANCOIS 

RABELAIS -  FONTENAY LE 
COMTE CEDEX

NANTES

199 M. VARGUES DIDIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MAL LECLERC 
DE HAUTECLOCQUE -  ST 

JEAN DE LA RUELLE
ORLEANS-TOURS

200 Mme DUBOIS-THEYS née 
DUBOIS BEATRICE principal de collège

 COLLEGE JEAN DE 
PRADES -  

CASTELSARRASIN CEDEX
TOULOUSE

201 Mme CARAMELLE BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE ET 
MARIE CURIE -  AULNOYE 

AYMERIES
LILLE

202 Mme VIDAL-SVEL née 
VIDAL NATHALIE principal de collège  COLLEGE JOHN KENNEDY 

-  ALLONNES NANTES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 13 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

203 Mme RIGHI née GIORGIO ROSELYNE proviseur de lycée  LYC GT ARNAUT DANIEL -  
RIBERAC BORDEAUX

204 Mme MANIVET DELAYE 
née MANIVET NATHALIE proviseur de lycée  LYC GT MONTGRAND -  

MARSEILLE CEDEX 06 AIX-MARSEILLE

205 Mme MOREAU née LEGRIX VALERIE principal de collège  COLLEGE LES TOULEUSES 
-  CERGY VERSAILLES

206 M. BRIFFAUT OLIVIER proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN LURCAT - 
PERPIGNAN CEDEX MONTPELLIER

207 Mme BOUVET née MIRON FRANCOISE directeur d'EREA
 EREA/LEA YVONNE 

GUEGAN -  HEROUVILLE ST 
CLAIR

NORMANDIE

208 M. BOURNE BRANCHU JEROME  DSDEN DU RHONE -  
LYON CEDEX 07 LYON

209 M. PETITJEAN DAMIEN  DSDEN DE LA HAUTE-
SAVOIE -  ANNECY CEDEX GRENOBLE

210 Mme MARTINS née VAUNE ANNE principal de collège  COLLEGE VAUTRIN LUD -  
ST DIE DES VOSGES CEDEX NANCY-METZ

211 Mme ZAMORD JOCELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN-BAPTISTE 
CLEMENT -  GAGNY CRETEIL

212 Mme HAMM NATHALIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BLAISE PASCAL 
-  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

213 M. PLUMECOCQ PHILIPPE principal de collège  COLLEGE LEON BLUM -  
WINGLES LILLE

214 M. BOUVET FRANCOIS principal de collège  COLLEGE JOSEPH 
WEISMANN -  LE MANS NANTES

215 Mme DURAND CATHERINE chargé de mission
 LYC POLYV CAMUS-

SERMENAZ -  RILLIEUX LA 
PAPE

LYON

216 M. VAUCHEL SEBASTIEN proviseur de lycée
 LYC GT GUILLAUME LE 

CONQUERANT -  
LILLEBONNE

NORMANDIE

217 M. CHERFI DJAMIL principal de collège  COLLEGE JEAN FERRAT -  
SALAISE SUR SANNE GRENOBLE

218 M. AIT ELHANNA MOHAMMED proviseur de lycée  LYC POLYV RENE CASSIN - 
LE RAINCY CRETEIL

219 M. ESTEVE LAURENT principal de collège  COLLEGE INGRES -  
MONTAUBAN CEDEX TOULOUSE

220 M. CHANVIN DIDIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LES FRERES 
MOREAU -  QUINCY SOUS 

SENART
VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 14 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

221 M. MOREL ETIENNE proviseur de lycée  LYC GT MAX LINDER -  
LIBOURNE CEDEX BORDEAUX

222 Mme DE BIASI née MARTY PASCALE principal de collège  COLLEGE ERROBI -  
CAMBO LES BAINS BORDEAUX

223 M. HEINZ GERARD proviseur de lycée
 LYC POLYV AIGUERANDE - 

BELLEVILLE EN 
BEAUJOLAIS

LYON

224 M. SCHNEBELEN OLIVIER proviseur de lycée  LYC POLYV SIMONE VEIL - 
MARSEILLE CEDEX 13 AIX-MARSEILLE

225 Mme BUREAU CHRISTINE proviseur de lycée
 LYC POLYV HENRI 

POINCARE -  PALAISEAU 
CEDEX

VERSAILLES

226 Mme GUILLONNEAU PATRICIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ILE JEANTY -  
DUNKERQUE LILLE

227 Mme FLORENTIN NATHALIE proviseur de lycée
 LYC POLYV HOTELLERIE 

ET TOURISME -  TOULOUSE 
CEDEX 3

TOULOUSE

228 Mme DELANDRE BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AUGUSTE 
BARTHOLDI -  BARENTIN NORMANDIE

229 Mme TAMAIN SYLVIE proviseur de lycée

 LYC POLYV SAMUEL DE 
CHAMPLAIN -  

CHENNEVIERES SUR 
MARNE

CRETEIL

230 M. GUILLAIN JACQUES principal de collège  COLLEGE DENIS DIDEROT 
-  DAINVILLE LILLE

231 Mme VILAIN PASCALE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  YVETOT CEDEX NORMANDIE

232 Mme GRAZI EVELYNE proviseur de lycée  LYC GT PERIER -  
MARSEILLE CEDEX 08 AIX-MARSEILLE

233 M. LESELLIER MANUEL proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

JACQUES ROUSSEAU -  
SARCELLES

VERSAILLES

234 M. GUILBAULT DIDIER proviseur de lycée  LYC GT CAMILLE JULLIAN 
-  BORDEAUX CEDEX BORDEAUX

235 Mme CAHOUR MARIE-AGNES principal de collège
 COLLEGE ARTHUR 

CHAUSSY -  BRIE COMTE 
ROBERT CEDEX

CRETEIL

236 M. HENRY OLIVIER principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
TOULOUSE TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 15 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

237 Mme HERVY CATHERINE proviseur de lycée  LYC GT MONTESQUIEU -  
LE PLESSIS ROBINSON VERSAILLES

238 Mme DELVAUX née 
DUBOIS LAURENCE principal de collège  COLLEGE ALBERT 

SCHWEITZER -  LA BASSEE LILLE

239 Mme HUME ANNE-ANDREE principal de collège
 COLLEGE HIPPOLYTE 

REMY -  COULOMMIERS 
CEDEX

CRETEIL

240 Mme CERESUELA née 
GEMBERT LAURENCE proviseur de lycée

 LYC POLYV HOTELLERIE 
BIARRITZ ATLANTIQUE -  

BIARRITZ CEDEX
BORDEAUX

241 Mme JOUBAIRE ROZENN proviseur de lycée  LYC POLYV D'ARTAGNAN - 
NOGARO TOULOUSE

242 M. LIONNET PASCAL principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

BROSSOLETTE -  MELUN 
CEDEX

CRETEIL

243 M. KISSANY ABDELAZIZ proviseur de lycée  LYC GT CESAR BAGGIO -  
LILLE LILLE

244 M. LORANT RAZE né 
LORANT-RAZE SEBASTIEN proviseur de lycée 

professionnel

 LYC POLYV LA 
TOURNELLE -  LA 

GARENNE COLOMBES
VERSAILLES

245 M. VAN POUCKE HERVE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LES HAUTS DE 
FLANDRE -  SECLIN CEDEX LILLE

246 Mme POMMAT PASCALE proviseur de lycée  LYC POLYV JOLIOT-CURIE 
-  NANTERRE CEDEX VERSAILLES

247 M. PICARDA DANIEL principal de collège
 COLLEGE LE LUZARD -  

MARNE LA VALLEE CEDEX 
2

CRETEIL

248 M. CROZAT DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE PAUL VERLAINE 
-  ST NICOLAS LILLE

249 M. CALLET-RAVAL BRUNO proviseur de lycée  LYC GT LES PIERRES VIVES 
-  CARRIERES SUR SEINE VERSAILLES

250 Mme KOCH née GUERRY ANNE principal de collège
 COLLEGE LES GATINES-
RENE CASSIN -  SAVIGNY 

SUR ORGE
VERSAILLES

251 M. GUILLERM JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée
 LYC POLYV LOUIS 

BASCAN -  RAMBOUILLET 
CEDEX

VERSAILLES

252 Mme VETAUX NADINE proviseur de lycée
 LYC POLYV EDMOND 

ROSTAND -  ST OUEN L 
AUMONE

VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000005 16 / 16

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

253 M. AUCOUTURIER FLORENT
 RECTORAT ACADEMIE DE 
VERSAILLES -  VERSAILLES 

CEDEX
VERSAILLES



MENJ Direction de l'encadrement 15/12/23

1474

FF au 31/12/23 194

1221

253

126,50

126,50

Effectifs % Effectifs % F H F H TOTAL

Aix-Marseille 599 4,06% 5,14 75 5,22% 37 38 6,60 12 6 6 12

Amiens 443 3,01% 3,80 31 2,2% 14 17 2,73 7 3 4 7

Besançon 271 1,84% 2,33 33 2,3% 14 19 2,90 5 4 1 5

Bordeaux 697 4,73% 5,98 85 5,9% 36 49 7,48 13 7 6 13

Clermont-F. 286 1,94% 2,46 41 2,9% 20 21 3,61 6 3 3 6

Corse 70 0,48% 0,60 7 0,5% 3 4 0,62 1 0 1 1

Créteil 1 026 6,96% 8,81 65 4,5% 33 32 5,72 15 8 7 15

Dijon 357 2,42% 3,06 25 1,7% 6 19 2,20 5 2 3 5

Grenoble 651 4,42% 5,59 54 3,8% 24 30 4,75 10 5 5 10

Guadeloupe 137 0,93% 1,18 12 0,8% 5 7 1,06 2 1 1 2

Guyane 93 0,63% 0,80 8 0,6% 3 5 0,70 2 0 2 2

Lille 915 6,21% 7,85 91 6,3% 34 57 8,01 16 7 9 16

Limoges 178 1,21% 1,53 21 1,5% 9 12 1,85 3 1 2 3

Lyon 595 4,04% 5,11 70 4,9% 33 37 6,16 11 4 7 11

Martinique 132 0,90% 1,13 13 0,9% 8 5 1,14 2 1 1 2

Mayotte 75 0,51% 0,64 11 0,8% 6 5 0,97 2 1 1 2

Montpellier 530 3,60% 4,55 49 3,4% 21 28 4,31 9 5 4 9

Nancy-Metz 557 3,78% 4,78 48 3,3% 19 29 4,22 9 4 5 9

Nantes 622 4,22% 5,34 56 3,9% 19 37 4,93 10 4 6 10

Nice 390 2,65% 3,35 47 3,3% 22 25 4,13 8 5 3 8

Normandie 761 5,16% 6,53 67 4,7% 29 38 5,89 12 7 5 12

Orléans-Tours 560 3,80% 4,81 46 3,2% 22 24 4,05 9 4 5 9

Paris 388 2,63% 3,33 37 2,6% 18 19 3,25 7 3 4 7

Poitiers 381 2,59% 3,27 38 2,6% 14 24 3,34 7 3 4 7

Reims 312 2,12% 2,68 28 1,9% 13 15 2,46 5 3 2 5

Rennes 535 3,63% 4,59 39 2,7% 13 26 3,43 8 3 5 8

Réunion 251 1,70% 2,15 32 2,2% 12 20 2,82 5 2 3 5

Strasbourg 407 2,76% 3,49 42 2,9% 19 23 3,69 7 4 3 7

Toulouse 617 4,19% 5,30 92 6,4% 39 53 8,09 13 6 7 13

Versailles 1 192 8,09% 10,23 112 7,8% 68 44 9,85 20 10 10 20

Hors académie 708 4,80% 6,08 63 4,4% 19 44 5,54 12 3 9 12

TOTAL 14736 100% 126,50 1438 100% 632 806 126,50 253 119 134 253

Nombre d'agents 

promus 

promo 

possible 

DE

Académies

Total agents corps 

au 31/12/2023

Contingent 

titre des 

effectifs

Promouvables ES 2024

(HC 5ème éch + cond art.17 

Conting

ent titre 

des 

Calculs nombre de promotions à l'ES - 2024

Total ES 2024 (10% du corps)

Nb PDIR à l'ES au 31/12/2023

NB de Promo 2024 (diff total ES - NB PDIR à l'ES)

Au titre des effectifs (50% des promos)

Au titre promouvables (50% des promos)



MENJ - DE SE 2-1 Eléments statistiques 

TA - échelon spécial de la Hors Classe des personnels de direction 

2024

15/12/23

académies
Moyenne 

d'âge

ancienneté moyenne dans le 

corps 

ancienneté moyenne au 5ème 

échelon de la hors classe

Moyenne 

d'âge 

ancienneté moyenne dans le 

corps  

ancienneté moyenne au 5ème 

échelon de la hors classe

Moyenne 

d'âge 

ancienneté moyenne dans le 

corps  

ancienneté moyenne au 5ème 

échelon de la hors classe

ADMINISTRATION CENTRALE 54 18 années 11 mois 29 jours 3 années 3 mois 30 jours 56 20 années 3 mois 29 jours 3 années 11 mois 29 jours 59 22 années 3 mois 30 jours 5 années 11 mois 29 jours 

AIX-MARSEILLE 58 18 années 11 mois 2 jours 2 années 10 mois 22 jours 57 19 années 7 mois 22 jours 3 années 7 mois 29 jours 58 19 années 7 mois 30 jours 3 années 9 mois 19 jours 

AMIENS 56 16 années 5 mois 27 jours 2 années 2 mois 5 jours 54 17 années 2 mois 24 jours 2 années 7 mois 5 jours 52 17 années 0 mois 15 jours 2 années 5 mois 3 jours 

BESANCON 56 16 années 6 mois 27 jours 2 années 5 mois 4 jours 57 17 années 9 mois 3 jours 2 années 11 mois 23 jours 57 17 années 6 mois 12 jours 2 années 11 mois 20 jours 

BORDEAUX 57 18 années 2 mois 26 jours 2 années 6 mois 19 jours 59 17 années 11 mois 12 jours 3 années 0 mois 27 jours 58 18 années 2 mois 4 jours 3 années 2 mois 4 jours 

CLERMONT-FERRAND 57 18 années 3 mois 8 jours 2 années 4 mois 22 jours 57 16 années 2 mois 27 jours 2 années 1 mois 14 jours 59 14 années 11 mois 29 jours 2 années 2 mois 26 jours 

CORSE 57 19 années 9 mois 4 jours 1 années 11 mois 29 jours 56 19 années 11 mois 30 jours 2 années 3 mois 29 jours 55 20 années 3 mois 30 jours 2 années 11 mois 29 jours 

CRETEIL 60 16 années 11 mois 16 jours 1 années 10 mois 15 jours 61 16 années 0 mois 16 jours 1 années 4 mois 15 jours 61 15 années 9 mois 17 jours 1 années 6 mois 9 jours 

DIJON 57 18 années 2 mois 2 jours 2 années 5 mois 6 jours 59 17 années 5 mois 14 jours 3 années 5 mois 30 jours 62 18 années 3 mois 30 jours 4 années 3 mois 5 jours 

GRENOBLE 57 17 années 9 mois 29 jours 2 années 3 mois 10 jours 58 17 années 10 mois 30 jours 2 années 8 mois 2 jours 58 18 années 6 mois 12 jours 2 années 10 mois 5 jours 

GUADELOUPE 63 19 années 7 mois 30 jours 3 années 5 mois 19 jours 63 19 années 11 mois 30 jours 2 années 7 mois 29 jours 65 18 années 9 mois 30 jours 3 années 5 mois 30 jours 

GUYANE 60 17 années 6 mois 30 jours 2 années 9 mois 14 jours 61 18 années 0 mois 29 jours 2 années 5 mois 30 jours 64 20 années 3 mois 30 jours 3 années 11 mois 30 jours 

HORS ACADEMIE 57 19 années 2 mois 3 jours 2 années 9 mois 17 jours 57 18 années 11 mois 1 jours 3 années 8 mois 25 jours 57 18 années 0 mois 28 jours 4 années 5 mois 17 jours 

LA REUNION 57 19 années 8 mois 25 jours 2 années 8 mois 13 jours 56 20 années 7 mois 12 jours 4 années 5 mois 20 jours 56 20 années 8 mois 22 jours 4 années 5 mois 17 jours 

LILLE 57 18 années 9 mois 19 jours 2 années 5 mois 21 jours 58 19 années 9 mois 13 jours 3 années 4 mois 11 jours 59 20 années 0 mois 29 jours 3 années 7 mois 14 jours 

LIMOGES 56 17 années 3 mois 12 jours 2 années 7 mois 19 jours 57 15 années 10 mois 25 jours 2 années 9 mois 20 jours 58 14 années 3 mois 30 jours 1 années 11 mois 29 jours 

LYON 57 18 années 2 mois 24 jours 2 années 7 mois 10 jours 56 19 années 6 mois 7 jours 3 années 11 mois 18 jours 56 18 années 9 mois 13 jours 4 années 0 mois 15 jours 

MARTINIQUE 60 19 années 6 mois 23 jours 1 années 9 mois 5 jours 58 20 années 0 mois 29 jours 2 années 5 mois 29 jours 58 20 années 3 mois 30 jours 2 années 11 mois 29 jours 

MAYOTTE 61 17 années 6 mois 5 jours 2 années 4 mois 13 jours 61 19 années 3 mois 30 jours 4 années 1 mois 28 jours 63 19 années 3 mois 30 jours 6 années 3 mois 30 jours 

MONTPELLIER 58 19 années 2 mois 1 jours 2 années 4 mois 7 jours 58 18 années 2 mois 12 jours 3 années 2 mois 12 jours 58 18 années 2 mois 20 jours 3 années 2 mois 7 jours 

NANCY-METZ 57 17 années 8 mois 6 jours 2 années 5 mois 26 jours 56 18 années 0 mois 15 jours 3 années 4 mois 2 jours 58 18 années 11 mois 29 jours 4 années 0 mois 25 jours 

NANTES 56 18 années 0 mois 22 jours 2 années 3 mois 18 jours 56 18 années 3 mois 30 jours 3 années 1 mois 3 jours 56 17 années 6 mois 12 jours 2 années 11 mois 2 jours 

NICE 58 18 années 3 mois 22 jours 2 années 11 mois 11 jours 57 19 années 0 mois 29 jours 3 années 11 mois 19 jours 57 18 années 8 mois 14 jours 4 années 5 mois 14 jours 

NORMANDIE 56 17 années 8 mois 2 jours 2 années 3 mois 12 jours 56 18 années 5 mois 12 jours 2 années 9 mois 8 jours 56 18 années 10 mois 29 jours 2 années 11 mois 5 jours 

NOUVELLE CALEDONIE 57 19 années 6 mois 30 jours 5 années 0 mois 28 jours 57 19 années 6 mois 30 jours 5 années 0 mois 28 jours 54 22 années 3 mois 30 jours 5 années 11 mois 29 jours 

ORLEANS-TOURS 56 18 années 11 mois 24 jours 2 années 6 mois 19 jours 54 18 années 9 mois 29 jours 3 années 2 mois 24 jours 55 18 années 9 mois 9 jours 3 années 6 mois 3 jours 

PARIS 58 18 années 8 mois 15 jours 2 années 10 mois 3 jours 60 18 années 5 mois 2 jours 3 années 2 mois 4 jours 60 18 années 5 mois 21 jours 3 années 1 mois 19 jours 

POITIERS 57 18 années 0 mois 1 jours 2 années 7 mois 6 jours 54 16 années 6 mois 19 jours 2 années 7 mois 14 jours 54 17 années 0 mois 15 jours 2 années 10 mois 18 jours 

POLYNESIE FRANCAISE 57 18 années 2 mois 9 jours 2 années 2 mois 4 jours 57 19 années 3 mois 30 jours 3 années 0 mois 28 jours 60 22 années 3 mois 30 jours 4 années 11 mois 29 jours 

REIMS 57 18 années 3 mois 17 jours 2 années 10 mois 2 jours 55 18 années 5 mois 9 jours 2 années 11 mois 2 jours 56 19 années 11 mois 5 jours 3 années 7 mois 29 jours 

RENNES 58 16 années 3 mois 26 jours 2 années 1 mois 20 jours 57 15 années 9 mois 30 jours 2 années 7 mois 14 jours 57 17 années 2 mois 15 jours 2 années 6 mois 12 jours 

STRASBOURG 57 17 années 9 mois 29 jours 2 années 10 mois 11 jours 58 18 années 5 mois 2 jours 3 années 6 mois 27 jours 58 19 années 7 mois 12 jours 4 années 0 mois 15 jours 

TOULOUSE 57 17 années 10 mois 20 jours 2 années 6 mois 17 jours 55 17 années 2 mois 22 jours 2 années 3 mois 29 jours 55 17 années 6 mois 23 jours 2 années 7 mois 20 jours 

VERSAILLES 57 17 années 9 mois 27 jours 2 années 3 mois 8 jours 56 17 années 6 mois 23 jours 2 années 2 mois 19 jours 56 17 années 3 mois 11 jours 2 années 4 mois 18 jours 

WALLIS ET FUTUNA 61 18 années 3 mois 30 jours 1 années 11 mois 29 jours 61 18 années 3 mois 30 jours 1 années 11 mois 29 jours 61 18 années 3 mois 30 jours 1 années 11 mois 29 jours 

Moyennes générales 57 18 années 1 mois 18 jours 2 années 5 mois 30 jours 57 18 années 2 mois 6 jours 3 années 0 mois 2 jours 57 18 années 3 mois 2 jours 3 années 2 mois 21 jours 

PROMOUVABLES ES PROPOSES ES PROMUS ES



MENJ  Direction de l’encadrement 15/12/23 

Statistiques - accès à l’échelon spécial de la hors classe du corps des 

personnels de direction 2024 

 

 

Répartition des agents promus à l’échelon spécial du grade personnel de 

direction hors classe selon les fonctions exercées 

répartitions par type de fonctions 

exercées 
femmes hommes Total 

chargé de mission 2   2 

directeur d'EREA 1   1 

inspecteur d'académie - inspecteur 

pédagogique régional 
1   1 

inspecteur information orientation   1 1 

personnel de direction 1 1 2 

principal adjoint de collège 2   2 

principal de collège 50 35 85 

proviseur adjoint de lycée 1   1 

proviseur de lycée 39 64 103 

proviseur de lycée professionnel 17 20 37 

hors académie 5 13 18 

Total 119 134 253 

 

Répartition des personnels promus à l’échelon spécial du grade personnel de 

direction hors classe selon la catégorie financière de leur établissement 

 

Catégorie des 

établissements 
Femmes Hommes Total  

1ère catégorie   2 2 

2ème catégorie 13 15 28 

3ème catégorie 47 34 81 

4ème catégorie 47 45 92 

catégorie 

exceptionnelle 
4 25 29 

sans objet 8 13 21 

Total  119 134 253 

 

 


	ArreteCollectifCampagneTAES_24
	Tableau suivi ES 2024_V5
	stat globales TAES perdir 2024
	TAES Statistiques fonctions

